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F APS \::-"'E Fundo de Aposentadoria e Pens3o
Y do Servidor de Cerro Grande do Sul

RELATORIO DE ACOMPANHAMENTO -

FUNDODEAPOSENTADORIAEPENSAODOSERVIDORDECERROGRANDEDOSUL — 31/08/2022

COMPOSICAODACARTEIRA

BANRISULABSOLUTOFIRENDAFIXALP
BANRISULAUTOMATICOFIRENDAFIXACURTOPRAZO
BANRISULFOCOIDKAIPCA2AFIRENDAFIXA
BANRISULFOCOIMAGFIRENDAFIXALP
BANRISULFOCOIRF-M1FIRENDAFIXA
BANRISULFOCOIRF-MFIRENDAFIXALP
BANRISULPREVIDENCIAMUNICIPALIIIRENDAFIXAFIREFERENCIADOIMA-BLP
CAIXABRASILFIRENDAFIXAREFERENCIADODILP
CAIXABRASILGESTAOESTRATEGICAFICRENDAFIXA
CAIXABRASILIDKAIPCA2ATITULOSPUBLICOSFIRENDAFIXALP
CAIXABRASILIMA-B5TITULOSPUBLICOSFIRENDAFIXALP
CAIXABRASILIMA-BTITULOSPUBLICOSFIRENDAFIXALP
CAIXABRASILIRF-M1TiTULOSPUBLICOSFIRENDAFIXA
CAIXABRASILTITULOSPUBLICOSFIRENDAFIXALP
ISHARESIBOVESPAFUNDODEINDICE(BOVA11)
BANRISULRPPSFIRENDAFIXA

R$10.155.806,11
R$10.069,58
R$8.184.980,84
R$868.099,79
R$1.832.518,06
R$1.140.649,60
R$343.507,12
R$3.022.520,01
R$1.128.785,23
R$92.091,50
R$4.658.049,69
R$2.465.913,20
R$521.970,48
R$5.686,01
R$105.737,99
R$367.652,55
R$34.904.037,75

%
29,10%
0,03%
23,45%
2,49%
5,25%
3,27%
0,98%
8,66%
3,23%
0,26%
13,35%
7,06%
1,50%
0,02%
0,30%
1,05%
100,00%

RPPS CERROGRANDEDOSUL
| e |

DataBase

RentabilidadeR$
Rentabilidade%
MetaPoliticadelnvestimento
Metaperiodo %
%alcancadodametanoperiodo

2022
R$2.163.016,01
6,7054%

IPCA +5,04%
7,82%

85,77%

COMPETENCIA| SALDORPPS RENDIMENTOSDOANO |RENTABILIDADEMES RENTABILIDADEACUMULADA METAATUARIALACUMULADA

08/2022 R$34.904.037,75 R$2.163.016,01 0,80%

EvolucaoPatrimonialemR$

36.000.000

34,500.000

33.000.000

PL

31,500,000

30,000,000

Denise Brock da Silva
Presidente CMP do FAPS

7,82%
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Portarias 693/2021 e 424/2022



